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[Svend Heiselberg] 
Hr. Duetoft ømmede sig jo næsten lidt over, 

at man nu havde lavet en aftale med regeringen, 
og vi måtte endelig ikke tro, at det var sådan no- 
get, der absolut skulle være bindende fremover. 
Nu behøver hr. Duetoft ikke at være flov over, 
at man har lavet en aftale med regeringen, for 
jeg tror, jeg kan sige, at det er det, som CD's 
vælgere ønsker at man skal gøre, og ikke, at 
man skal lave aftaler med Socialdemokratiet. 
Men lad det nu være. 

Til hr. Kim Behnke vil jeg blot sige, at det er 
vel sådan i enhver folketingsgruppe, at man har 
en lang række ønsker og synspunkter, som man 
gerne ville have været igennem med, men som 
man må konstatere at der ikke er flertal for. Og 
så må vi jo forsøge at få det bedst mulige ud af 
det, og derfor vil jeg gerne henstille til Frem- 
skridtspartiet, at det, på samme måde som vi 
andre er nødt til det, accepteret en gang imel- 
lem at gå på kompromis med nogle af sine øn- 
sker. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Egentlig skulle jeg ikke begive mig ind på at 

fortolke, hvad CD's vælgere forventer, men jeg 
kunne da forestille mig som fortolkningsbi- 
drag, at CD's vælgere i et eller andet omfang 
følte, at de stod bag det valggrundlag, CD hav- 
de i den forløbne valgkamp, og som jo var en 
meget stærk appel om et bredt samarbejde hen 
over midten, helst en flertalsregering med soci- 
aldemokratisk deltagelse. På den baggrund for- 
venter jeg også -  ligesom hr. Duetoft -  i det 
mindste, at vi i den kommende tid i en række 
vigtige sager, som jeg nævnte i min indledning, 
kan få det brede samarbejde i gang. 

Så vil jeg sige noget om dette med, at Social- 
demokratiet ikke skulle ville samarbejde med 
den for tiden siddende regering. Den lære, vi 
har draget af forløbet omkring denne stemme- 
aftale mellem de fem partier, er, at hvis den si- 
tuation mod forventning nogen sinde igen skul- 
le opstå, at vi skal forholde os til en borgerlig 
regerings finanslov, så er vi åbenbart nødt til at 
melde fra start af -  for at få indflydelse, for at 
blive indkaldt til alvorligt mente forhandlinger 
-  at hvis vi ikke får direkte indflydelse, hvis vi 
ikke kommer med til alvorligt mente forhand- 
linger, så stemmer vi imod. For når vi giver 
elskværdige meldinger -  det har vi gjort to gan- 
ge i forbindelse med finanslove, der skulle af- 

klares kort efter et valg for ikke at risikere at ka- 
ste landet ud i et nyt valg -  når vi giver elskvær- 
dige og imødekommende meldinger, bliver det 
hver gang misbrugt til at prøve at holde Social- 
demokratiet ude af forhandlingerne. 

Dernæst vil jeg sige, at jeg selvfølgelig ikke 
skal kunne udelukke, at det kan lykkes hr. 
Svend Heiselberg og andre på et eller andet 
punkt at formidle et flertal med Fremskridts- 
partiet, men hr. Svend Heiselberg sagde et for- 
nuftigt samarbejde, og det tror jeg ikke. Et sam- 
arbejde måske, men et fornuftigt samarbejde, 
nej, det tror jeg ikke. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne starte med at takke for de for- 

skellige fortolkningsbidrag om CD's vælgere. 
Det er da rart at få et bud på, hvad det er for 

nogle vælgere, vi har. Nu er vi så heldige, at der 
kom to bidrag, der var nogenlunde stik modsat- 
te, så vi kan altså stadig væk gøre, hvad vi vil, 
og det er vi godt tilpas med. Men tak, fordi man 
interesserer sig for vore vælgere, også når man 
ikke bare skal stjæle dem fra os. 

Jeg vil gerne sige til hr. Svend Heiselberg, at 
vi ikke ømmer os spor og ikke er spor flove over 
at indgå en aftale med regeringen. Rent faktisk 
er CD et borgerligt parti -  selv om nogle Ven- 
strefolk har forsøgt at sige det modsatte nogle 
gange -  og derfor har vi ikke noget imod at ind- 
gå fornuftige aftaler med regeringen. Det lyk- 
kedes os f.eks. at gøre denne finanslov mere er- 
hvervsvenlig, vi fik da også fjernet en ændring 
af 6 pct.-skatten, som ikke var særlig sund for 
landet, og vi fik en række ændringsforslag igen- 
nem, som vi er godt tilfredse med, så vi føler os 
rimelig godt betalt. 

Jeg ved ikke, om hr. Svend Heiselbergs væl- 
gere føler sig godt betalt. Med den valgkamp, 
som Venstre førte omkring skattelettelser, må 
det være en lille flovmand at gå ud med en fi- 
nanslov som denne her; men det er jo ikke vo- 
res problem. 

Og så vil jeg gerne en gang til, ikke for prins 
Knud, men for hr. Svend Heiselberg, sige, at 
når vi understreger, at det er vigtigt, at Social- 
demokratiet kommer med i det kommende år, 
så er det, fordi vi har den måske lidt kætterske 
holdning, at det kun kan holde i en begrænset 
periode, at finansloven skal vedtages af et min- 
dretal i Folketinget. Nu er det anden gang på 


